Marina: Blatta byzantina, conchæ, ambra grysea, succinum.

Composita officinalia: Aqua menthæ, theriacalis simplex & composita, prophylactica Sylvii, majoranæ, melissæ, cardui benedicti, corticum arantiorum, chamomillorum, cochleariæ, vitæ Mathioli, antapoplectica, antepileptica, antinephritica, &c.

Aceta: Calendulæ, lavendulæ, rosarum, fambuci, scillæ.

Spiritus: Carminativus Sylvii, cerasorum nigrorum, cinnamomi, cariophyllorum.

Trochisci: Viperini, de myrrha, de terra sigillata, scyllitici, caparum, hedychroi, cypheos.

Animadversiones generales in diaphoretica & sudorifera.

§. 1.

QUando corpora sunt emaciata & sicciora, semper conjungi debent sudorifera cum humectantibus, nec nisi parca manu propinanda sunt in senibus; alia res est in infantibus & corporibus humidis, quibus, præmissis tamen universalibus, tuto præscribuntur sudorifera, & sæpius & largiore dosi.

§. 2.

PRæferimus ubique temperata præ iis, quæ valde volatilia sunt & spirituosa: namque hæc nimis cito ex corpore abeunt, secumque abripiunt partes sanguinis subtiliores, ita ut corpus postea relinquatur multo debilius.

§. 3.

§. 3.

Fortiora sudorifera statim, sive in principio morborum chronicorum nunquam propinentur, quia materia peccans est nimis crassæ, quam ut evacuari possit, imo potius insinuatur magis canaliculis angustioribus, pluresque producit obstrunctiones. In acutis vero, & præsertim quando natura ad crisin per sudores vergit, illico egregium præscribatur sudoriferum, & superbibatur vel *decoctum scorzonerae*, vel *serum lactis salviatum*, quod Angli vocare solent *seeds posset*.

§. 4.

In morbis malignis, sudoriferis cum fructu adduntur vel miscentur acidiuscula, utpote quæ salem acrem corrigunt, sitim extinguunt, & cor refocillant.

§. 5.

Pro hydropicis & paralyticis dupla ad minimum sudoriferorum dosis requiritur, quia obstrunctiones adsunt pertinacissimæ, nec facile superabiles, semper autem iis adjungenda sunt specifica.

§. 6.

Annte sudoriferorum usum præstat vomitoria & purgantia præmittere, ne vires eorum suffocentur crassioris materiæ vinculis. Stragula autem superimponenda non debent esse multa & ponderosa, præsertim in morbis acutis & variolis, quod recte notatum fuit ab Sydenhamio.

De Decoctis Sudoriferis.

R. Rad *salsapar.* 3vj

chin: 3j

antim: crud: in petia ligati 3vj

M m

putam.

putam: nuc: jugl: cum julis No. XL.
sal. tart. 3^b
liquirit. 3^x

Coq. in s. q. aq: comm: ad 3^bx.
 Colatura detur usui ad 3^biv.

Vel

R. *rasur. lign: guaj: 3vij*
rad. salsapar. 3iv
petasitid. 3iiij
bardan: 3iv.
cinnabar: in petia ligat: 3i
sal: tart: 3vj.